
1 

 

 
REGIONE PIEMONTE                                                       PROVINCIA DI BIELLA 

 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  

C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

ORDINANZA N.  8/2018 

 

 

IL  SINDACO 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 15 del 30.05.2018 si è 

affidato il lavoro di impermeabilizzazione di parte della copertura del cimitero comunale di Miagliano; 

 

CONSIDERATO che la Ditta affidataria inizierà i lavori di rimozione e smaltimento della vecchia 

guaina, rasatura delle superfici con materiali cementizi, stesura di primer, e posa di nuova guaina e la 

sistemazione della lattoneria il giorno 28 giugno 2018; 

  

ATTESO che per la messa in sicurezza dell’area al fine di tutelare la pubblica incolumità e consentire 

l’esecuzione dei lavori di ripristino nel massimo della sicurezza si rende necessaria la chiusura dalle ore 

17.30 alle ore 07.30 di tutti i giorni fino a conclusione dei lavori; 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 sul potere del Sindaco di adottare ordinanze contingibili e urgenti 

in materia di sicurezza pubblica; 

ORDINA 

 

1) al fine di tutelare la pubblica incolumità, e nel rispetto delle normative vigenti in materia di 

igiene e sanità pubblica, per i motivi di cui in premessa, e chi qui s’intendono richiamati, la 

chiusura al pubblico dalle ore 17.30 alle ore 07.30 di tutti i giorni fino a conclusione dei 

lavori specificati in premessa; 

 

 

DISPONE 

 

a)  che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio on line del Comune e nell’apposita sezione 

“ordinanze” del sito internet del Comune di Miagliano;  

b)  che una copia venga affissa presso il Cimitero Comunale per permettere l’agevole visione da   parte  

dei cittadini;  

c) ogni più ampia comunicazione, compresa la pubblicizzazione sulla home page del sito web comunale;  

d) che le disposizioni di cui alla presente ordinanza abbiano validità illimitata e potranno essere 

modificate, annullate e sostituite solo con specifico ed analogo provvedimento; 

e) che la presente ordinanza sia trasmessa a:  



2 

 

-  Comando Stazione Carabinieri– Sede Andorno Micca;  

 

AVVERTE 

 

Che il presente provvedimento è immediatamente efficace dalla data della sua adozione.  

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.  

La presente ordinanza annulla, revoca e sostituisce ogni precedente ordinanza e ogni altra disposizione 

emanata afferente la materia trattata in contrasto con il presente provvedimento.  

 

AVVISA 

 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: Ricorso al TAR della Regione, entro 60 giorni ovvero 

Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni tutti decorrenti dalla data di notificazione o 

della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 26 giugno 2018 

                                                                                                   Il  Sindaco 

                               f.to MOGNAZ Alessandro 

                                                                                                    


